

سوزه

ستاره‌های امید؛ غالباً فیکس

تا قبل از برگزاری بازی‌های دوشنبه (دیروز) شرایط حضور بازیکنان تیم امید در تیم‌های لیگ برتری‌شان نشان می‌دهد عمده آنها نفرات اصلی تیم خودشان هستند. البته بخش مهمی از نفرات اصلی تیم امید، بازیکنان ثابت یا پرتکرار لیگ برترند اما چند بازیکن هم تقریباً بدون بازی رسمی وارد این اردو شده‌اند.



دروازه‌بان‌ها شرایط متفاوتی دارند. محمد خلیفه یکی از آماده‌ترین نفرات فهرست از نظر بازی باشگاهی است؛ او در شش هفته نخست برای آلمینیوم ۵۴۰ دقیقه کامل بازی کرده و در هفته ششم مقابل استقلال درخشید. ادیب‌زاری گل شش آذر نیز وضعیت مشابهی دارد؛ او هم شش بازی کامل برای تیمش انجام داده است.

در خط دفاع، محمدامین حزبایو یکی از بازیکنان کاملاً فعال این فهرست است. با احتساب بازی کامل مقابل استقلال خوزستان او شش هفته فیکس و کامل بازی کرده. ابوالفضل کوهی نیز در پنج هفته اول هر پنج مسابقه استقلال خوزستان را کامل بازی کرده و ۴۵۰ دقیقه حضور را در کارنامه دارد. اما شاید جالب‌ترین بخش فهرست، بازیکنان استقلال باشند. امیرمحمد رزاقی نیا در شش هفته اول فیکس بوده و تعویض هم نشده. اسماعیل قلی‌زاده پیش از این هفته ششم ۴۳۳ دقیقه بازی کرده بود و مقابل آلمینیوم نیز ۹۰ دقیقه در زمین ماند. سعید سحرخیزان هم شرایط جالبی دارد؛ او در پنج هفته اول ۴۱۱ دقیقه بازی کرده و در هفته ششم مقابل آلمینیوم نیز به‌عنوان بازیکن تعویضی وارد زمین شد. بنابراین مهاجم استقلال هم فعلاً بیش از ۴۳۰ دقیقه بازی کرده است.



عباس کهریزی ستاره ایرالکو در پنج هفته اول ۴۴۱ دقیقه بازی کرده و در هفته ششم مقابل استقلال ۹۰ دقیقه کامل در زمین بود. در مقابل، دانیال ابری در پنج هفته تنها ۳۲ دقیقه فرصت بازی پیدا کرده، پوریا لطیفی فر هم فقط ۸۳ دقیقه در پنج هفته اول برای پرسپولیس به میدان رفته است.

کسری طاهری از سپاهان نیز تا پایان هفته پنجم ۱۳۱ دقیقه بازی کرده بود و در هفته ششم در ترکیب اصلی قرار گرفت. او از نظر تعداد دقیق هنوز با نفراتی مثل حزبایو فاصله زیادی دارد، اما حضور فیکس مقابل استقلال خوزستان فرصت مهمی برایش بود. یوسف مزرعه نیز برخلاف برخی تصورهای بازیکن کاملاً نیمکت‌نشین نیست؛ او در هفته اول ۶۴ دقیقه، مقابل استقلال در هفته چهارم ۵۷ دقیقه و برابر خیر در هفته پنجم ۶۵ دقیقه بازی کرده است.

با در نظر گرفتن این آمار مشخص می‌شود، تیم امید ایران نه با یک گروه «بی تجربه و نیمکت‌نشین»، بلکه با ترکیبی از بازیکنان پرمصرف لیگ برتر و چند بازیکن کم دقیقه به ناگوا می‌رود؛ مسأله اصلی، تفاوت شدید ریتم مسابقات میان نفرات است.



در این فهرست، تعدادی از بازیکنان حتی پیش از شروع اردو بازی رسمی در لیگ برتر داشته‌اند و برخی مثل خلیفه، زارعی، رزاقی نیا، کهریزی، قلی‌زاده و حزبایو بازیکنان پرمصرف تیم‌های باشگاهی‌شان بوده‌اند. از طرف دیگر نفراتی مانند ابری و لطیفی فر با دقایق بسیار کمتر وارد تیم شده‌اند.

این تفاوت می‌تواند در ناگوا مهم باشد؛ حسین عبدی تیمی را در اختیار دارد که از نظر آمادگی مسابقه‌ای یک‌دست نیست؛ بعضی بازیکنان با ۵۰۰ دقیقه به بالا وارد اردوی آسیایی شده‌اند و بعضی دیگر کم‌تر از ۱۰۰ دقیقه بازی رسمی. ضمن اینکه فدراسیون پیش از این نیز برای همین نسل یک اردوی ۱۲ روزه در ترکیه با سه بازی دوستانه برگزار کرده بود.

نکته اینجااست که اگر این بازیکنان در بازی‌های باقیمانده هفته ششم (دیروز) و هفته هفتم به میدان بروند این آمار بیشتر هم خواهد شد اما اگر در این هفته بازی نکنند با همان آمار و شرایط شش هفته ابتدایی راهی ناگوا می‌شوند چراکه اردو و بازی تدارکاتی قبل از این بازی‌ها وجود ندارد. از سوی دیگر اگر تیم‌های لیگ برتری بازیکنان‌شان تا قبل از برگزاری بازی‌های هفته هفتم خود در اختیار تیم امید قرار ندهند این تیم ۲۳ شهریور یعنی دو روز قبل از اولین بازی در ناگوا تشکیل می‌شود که امکان پذیر نیست. در عین حال شاید این تیم قبل از بازی‌های هفته هفتم بدون بازیکن استقلال، تراکتور و گل گهر، با ۱۹ بازیکن راهی زاین شود که تاریخ سفرش هنوز مشخص نیست.

شرایط وخیم و نامشخص تیم امید

در فاصله ۸ روز تا اولین بازی در ناگوا

باز

گزارش ویژه

محمد قراگزنلو

خبرنگار

فقط ۸ روز تا اولین بازی تیم امید ایران در بازی‌های آسیایی ناگوا باقی مانده اما این تیم تکلیف خودش را نمی‌داند و کلاً روی هواست.

شرایط روزهای اخیر و اتفاقاتی که رخ داده کادرفنی و بازیکنان این تیم را دچار نوعی یأس و سردرگمی عجیبی کرده، طوری که آنها تصور می‌کنند برای هیچ کس حضور این تیم در بازی‌های آسیایی اهمیتی ندارد، چراکه حتی شرایط سفر به ژاپن بدون اردو و بازی تدارکات هم مهیا نیست.

دلیل عمده بی توجهی به تیم امید درامد از لیگ برتر

به نظر می‌رسد عوامل زیادی در فقدان اهمیت و توجه کافی به این تیم وجود دارد. مهم‌ترین دلیل شاید بحث مالی و درآمد سازمان لیگ از هر مسابقه لیگ برتری است.

مسأله‌ای که موجب شده تا بازی‌های لیگ برتر نسبت به تیم ملی امید و برنامه پیش رویش در اولویت قرار بگیرد. همه می‌دانند که اگر مسابقات هفته‌های ششم و هفتم لیگ برتر برگزار نمی‌شد این مشکلات به‌وجود نمی‌آمد اما تغییرات متوالی برنامه‌ها همه چیز را خراب کرد. این طور که شنیده می‌شود سازمان لیگ برای هر مسابقه لیگ برتری بین ۱۲۰ تا ۱۴۰ میلیارد تومان از تبلیغات محیطی و ... درآمد کسب می‌کند و طبیعی است که در برگزاری بازی‌های لیگ برتر به‌راحتی نگذرد و درآمدزایی بر هر مسأله دیگری مقدم باشد.

این مسأله در مورد رسانه، تلویزیون و حتی خود عوامل برگزاری هم مصداق دارد چراکه آنها نیز دوست دارند هفته به هفته با جذابیت‌ها و هیاهوی مسابقات لیگ همراه باشند و طبیعتاً مسابقات لیگ برایشان جذاب‌تر از بازی‌های آسیایی ناگواست. در واقع می‌توان گفت سود تمام عوامل برگزاری از جمله سازمان لیگ و فدراسیون و البته رسانه از ایجاد همین هیاهوی رقابت‌های لیگ برتر است و تیم ملی امید در اولویت‌های بعدی قرار می‌گیرد و شاید هم طبیعی باشد که در فاصله یک هفته مانده تا شروع مسابقات آسیایی برنامه سفرش را نداند!

ترکیب بدون رزاقی و اسماعیل چه شکلی می‌شود؟

تیم امید ایران در بازی‌های آسیایی ناگوا در شرایطی وارد رقابت‌ها می‌شود که در شروع مسابقات احتمالاً چهار بازیکن مهم خود از استقلال و تراکتور را در اختیار نخواهد داشت و انتخاب ترکیب اصلی برای حسین عبدی دشوارتر می‌شود. درون دروازه، محمد خلیفه گزینه اصلی به نظر می‌رسد و در خط دفاع نیز فرزین معامله‌گری، امین حزبایو، دانیال ابری و سهیل صحرایی (اگر گل‌گهر این بازیکن را به‌موقع بدهد) می‌توانند چهار نفر اصلی باشند.

در سیستم ۴-۴-۲ میانه میدان، غیبت مهره‌های استقلال کار عبدی را دشوارتر می‌کند و او باید برای رزاقی نیا و قلی‌زاده جانشین پیدا کند. به نظر می‌رسد مبین دهقان و یوسف مزرعه جایگزین این دو نفر شوند. بدین ترتیب احتمالاً مبین دهقان هافبک دفاعی و فرهان جعفری ملوان هافبک تهاجمی خواهند بود.

یوسف مزرعه در پست هافبک چپ و عباس کهریزی در پست هافبک راست بازی می‌کنند

و احتمالاً غندی‌پور و کسری طاهری در خط حمله بازی می‌کنند هر چند شاید شهرآبادی جایگزین یکی از آنها باشد.

اگر سیستم پایه ۴-۲-۳-۱ باشد نیز احتمالاً پوریا لطیفی فر به ترکیب اضافه خواهد شد و کنار مبین دهقان و پست فرهان جعفری

بازی می‌کند و این طوری یکی از مهاجمان کم می‌شود.

امیرحسین حسین‌زاده هم قبلاً در ترکیب تیم امید با این نفرات بازی نکرده و اگر بعدتر به این تیم اضافه شود شاید در پست ۱۰ جای جعفری بازی کند.

برنامه ریزی برای سفر بدون دخالت کادرفنی

برنامه تیم امید قبل از اینها مشخص بود. با توجه به اینکه کادرفنی تیم امید سعی داشت تا جت لگ ناشی از اختلاف ۷ ساعته با ژاپن را بشکند قرار بود این تیم ۱۰ شهریور راهی یکی از کشورهای شرق آسیا شده و اردویی را در آن منطقه برگزار کند. کره جنوبی بهترین و مهم‌ترین هدف بود ضمن اینکه گزینه‌هایی مثل چین، فیلیپین و تایلند هم مطرح شدند اما حالا هیچ خبری از اردو نیست.

البته گفته می‌شود مدیران فدراسیون فوتبال بدون دخالت کادرفنی تیم امید در حال برنامه‌ریزی برای سفر هستند اما عملاً با بی‌اطلاعی کادرفنی و بازیکنان شرایط مثل فیلم‌های کمیک و طنز سیاه شده است. در حال حاضر اعضای تیم ملی امید نمی‌دانند کی و کجا باید سفر کنند، چند نفر را همراه خواهند داشت و چه بازیکنانی را نمی‌توانند در اختیار داشته باشند. به همین خاطر آنها احساس می‌کنند هیچ علاقه‌ای به موفقیت این تیم وجود ندارد. در عین حال طی دو ماه اخیر شاید بیش از ۵۰ جلسه بین حسین عبدی و مهدی تاج برگزار شده که آخرینش ۱۰ شهریور بود اما خروجی‌اش به سردرگمی فکلی منجر شده است.

در واقع هدف از برگزاری این جلسات این بوده که در نهایت یک جمع بندی و برنامه‌ریزی مدون صورت بگیرد که این اتفاق نیفتاده و عملاً نگیزتوین داستان این روزهای فوتبال این انجمنش با سوء مدیریت مدیران فوتبال رقم خورده است. نکته مهم اینجااست که همین امروز اگر دروازه‌ای به ناگوا باز شود و تمام بازیکنان تیم امید سر از این شهر و اردوی خود در بیاورند باز هم نمی‌توانند برنامه مدنظر کادرفنی را پیاده کنند و شرایط نگران کننده‌تر از آن است که در رسانه‌ها طی یکی دو هفته اخیر ترسیم شده است.

وای اسکات و پک را به امیدها نمی‌دهند

تیم زیر ۲۳ سال امارات اولین حریف تیم امید ایران در ناگواست اما کادرفنی تیم امید که برنامه سفر و اردوی خود را نمی‌داند شناخت کافی از این حریفش ندارد. در عین حال هیچ کمکی هم به کادرفنی این تیم نشده که بتوانند اطلاعات لازم از حریفان‌شان را استخراج کنند.

نکته اینجااست که کمپ تیم‌های ملی دارای اینترنت پرسرعت و البته ابزار مهم و به‌روزی مثل «وای اسکات» و نرم‌افزاری که اطلاعات حریفان را جمع‌آوری و آنالیز می‌کند. بهره می‌برد اما این ابزار در اختیار کادرفنی تیم بزرگسالان است و آن را در اختیار تیم امید قرار نمی‌دهند.

این محدودیت‌ها در مورد استفاده از پک، مجموعه تخصصی آماده‌سازی تیم‌های ملی و زمین خص اصلی کمپ هم وجود دارد و به‌نظر می‌رسد خانه تیم‌های ملی هم عملاً هیچ امکانی برای آماده‌سازی این تیم به‌وجود نیابده چراکه مدیران فدراسیون شرایط و مقدمات استفاده از این امکانات را برای تیم زیر ۲۳ سال فراهم نکرده‌اند. نکته اینجااست که وقتی این مسائل از سوی کادرفنی تیم امید با مسئولان فدراسیون در میان گذاشته می‌شود باعث دلخوری و ناراحتی مدیران فدراسیون شده و با بیشتر شدن فاصله‌ها شرایط سخت‌تر هم می‌شود.

سازمان لیگ انکار می‌کند

مشکلات فکلی و عجیب و غریب تیم امید در حالی شکل گرفته که کادرفنی این تیم از مدت‌ها قبل برنامه خود را به سازمان لیگ و فدراسیون فوتبال اعلام کرده بود و تمام جزئیات مشخص بود اما برنامه‌ریزی عجیب سازمان لیگ همه چیز را بهم زد. پلن اول کادرفنی این تیم مشخص بود و قرار بود تمرینات این تیم از روز ۷ شهریور آغاز شود که بازیکنان سر تمرین نیامدند. سه روز بعد مدیران فدراسیون جلسه اضطراری گذاشتند و گفته شد هر کس سر تمرین نیاید محروم می‌شود.

در عین حال فقط دو بازیکن در اردو حاضر شدند و پرسپولیس هم اعلام کرد سه بازیکنش را در اختیار این تیم خواهد گذاشت اما همان روز اردو لغو شد چراکه عملاً امکان برگزاری تمرینات وجود نداشت. نکته اینجااست که این برنامه با تمام جزئیات و حتی اعلام روزهای تمرینی در اختیار فدراسیون و سازمان لیگ گذاشته شده بود اما حالا عجیب است که سازمان لیگ این برنامه را انکار می‌کند.

در عین حال کادرفنی تیم امید در شرایطی قول موفقیت داده بود که از روز ۱۰ شهریور تمام بازیکنان را اختیار این تیم بوند و حالا هیچ کس نباید توقعی از این تیم داشته باشد و صرف حضور در این مسابقات هم با چالش جدی مواجه شده است.

گمراهی از سربیی اطلاعی

این مشکلات در حالی گریبان تیم امید ایران

نکته مهم

اینجاست که

همین امروز

اگر دروازه‌ای

به ناگوا باز

شود و تمام

بازیکنان تیم

امید سر از

این شهر و

اردوی خود

در بیاورند باز

هم نمی‌توانند

برنامه مدنظر

کادرفنی را

پیاده کنند و

شرایط

نگران‌کننده‌تر

از آن است که

در رسانه‌ها طی

یکی دو هفته

اخیر ترسیم

شده است



برش

امکان تغییر بازیکنان منتفی است

لیست بلند و اصلی تیم امید که بیش از ۸۰ بازیکن را در خود جای داده بوده چند ماه قبل برای مسئولان برگزارکننده بازی‌های آسیایی فرستاده شده که ظاهراً کادرفنی تیم امید دخالتی در آن نداشته است. بعداً مشخص شده که از آن لیست اولیه باید ۵۰ نفر را حسین عبدی انتخاب می‌کرد ولی در نهایت در آخرین روز مردادماه لیست ۲۴ نفره و نهایی این تیم اعلام شده است. با این حال همین حالا و در فاصله ۸ روز تا بازی اول در ناگوا مشخص نیست حتی نیمی از این بازیکنان بتوانند به‌موقع در اختیار کادرفنی تیم امید قرار بگیرند. در عین حال این مسأله مطرح شده که چرا عبدی با بازیکنان دیگری راهی ناگوا نمی‌شود اما هم در تیم‌های باشگاهی خود به میدان می‌روند و باشگاه‌ها حاضر نیستند از نفرات جوان و تأثیرگذار خود عملاً امکان چنین کاری وجود ندارد چراکه لیست ۵۰ نفره یک ماهه‌ونیم قبل مشخص شده و حتی اگر سراغ ۲۶ بازیکن دیگر آن لیست هم برود باز هم نمی‌تواند بازیکنان زیادی را در اختیار داشته باشد چراکه آنها بگذرند. از سوی دیگر نکته مهم اینجااست که تیم ملی یک کشور باید شامل نفرات نخبه فوتبال آن کشور باشد و نمی‌توان هر بازیکنی را به مسابقاتی در سطح بازی‌های آسیایی برد و موضوع حضور یا نفرات غیر از تیمی که انتخاب شده منتفی است.



عکس: فدراسیون فوتبال

رقم زده و باشگاه‌ها هم حق دارند که بازیکنان‌شان را در اختیار تیم ملی امید قرار ندهند. اما تداوم این مشکلات و مشخص نشدن برنامه سفر و اینکه این تیم قرار است با چند بازیکن راهی ناگوا شود وضعیت بی‌راه به‌وجود آورده که انگار برخی از داخل سیستم مدیریت فوتبال با کشور خودشان مشکل دارند و موفقیت تیم ملی را به کسب درآمدهای ناشی از هیاهوی لیگ برتر فروخته‌اند.

هفته هفتم لیگ

بدون امیدها نشدنی است

شرایط تیم امید برای مسابقات ناگوا در حالی کاملاً مهم و نامشخص است که گفته شده بازی‌های هفته هفتم لیگ برتر بدون بازیکنان این تیم برگزار شود اما در سوسی مقابل تراکتور، استقلال و گل‌گهر که باید در رقابت‌های لیگ نخبگان و لیگ قهرمانان آسیا به میدان بروند بازیکنان‌شان را در اختیار داشته باشند. در عین حال طبیعی است که بقیه تیم‌های لیگ برتری هم بازیکنان‌شان را به تیم امید ندهند چراکه وقتی سه تیم از بازیکنان ملی پوش امید سود می‌برند، شرایط یکسان نیست.

در واقع وقتی قانون صراحت نداشته باشد و برای همه تیم‌ها یکسان اجرا نشود اما و اگر ایجاد خواهد کرد. الان اسماعیل قلی‌زاده، امیرمحمد حزبایو، سعید سحرخیزان و تأثیرگذار خود نمی‌گذرد، سبیل صحرایی در ۶ بازی قبلی بازیکن فیکس گل‌گهر بوده و ابوالفضل کوهی در نساجی بازیکنی ثابت و تأثیرگذار است همان طور که کسری طاهری امید خط حمله سپاهان به حساب می‌آید.



بحث عدم اعزام به ناگوا

هم مطرح شده

شرایطی که وضعیت اسفبار

امروز را به وجود آورده

باعث شده تا حتی

بحث عدم اعزام

تیم فوتبال به

بازی‌های آسیایی

مطرح شود؛ اتفاقی

که انکار خیلی از

مسئولان فوتبال و

رسانه‌ها نیز به‌خاطر

دلایلی پیش گفته از آن

استقبال می‌کنند.

نکته مهم اینجااست

که سازمان لیگ

با بر نا مه ریزی

استثناه این شرایط را

منتفی می‌کند.

سه حریف ایران؛ سه مدل آماده‌سازی متفاوت

امارات نیز با یک کاروان ۱۶۵ نفره در ۲۳ رشته راهی بازی‌ها می‌شود، اما اطلاعات عمومی درباره اردوی اختصاصی تیم فوتبال و تاریخ دقیق پرواز این تیم به ژاپن هنوز به اندازه چین شفاف نیست. کمیته المپیک امارات تیم‌ها وجود دارد. مسابقات فوتبال زودتر از افتتاحیه رسمی بازی‌ها آغاز می‌شود و ایران نخستین بازی خود را ۱۶ سپتامبر مقابل امارات برگزار می‌کند.

چینی‌ها از امروز ۷ سپتامبر، اردوی نهایی خود را در دلیان آغاز کرده‌اند؛ یعنی ۹ روز پیش از نخستین بازی مقابل ایران. کادر فنی آنتونیو قصد دارد در این مدت آخرین هماهنگی‌ها را انجام دهد و سپس تیم راهی ژاپن شود. چین از یک امتیاز مهم برخوردار است: ترکیبش فقط متکی به بازیکنان جوان نیست. در فهرست ۲۳ نفره، سه بازیکن بالاتر از سقف سنی حضور دارند؛ وو شی، ژانگ یودونگ و ژو چن چی. در کنار آنها بازیکنانی مثل وانگ یودونگ، بای هلام، لی هائو، هو هه‌تائو و لیو ژورون قرار دارند.

